
Uchwała Nr IV/17/2021

Składu Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 29 stycznia 2021 r.

w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetowego oraz 

prawidłowości planowanej kwoty długu gminy Klonowa.

Na podstawie art. 230 ust. 4 oraz art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zmianami) w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2137), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w osobach:

1.  Zofia Dolewka   -  przewodnicząca

2. Grażyna Kos                       - członek 

3. Paweł  Dobrzyński             - członek

uchwala, co następuje:

§ 1

1. Opiniuje się pozytywnie możliwość sfinansowania przez gminę Klonowa deficytu 

planowanego w uchwale budżetowej na 2021 rok.

2. Odstępuje się od wydania opinii o planowanej kwocie długu gminy Klonowa z uwagi, że nie 

zachodzą przesłanki do jej wydania, gdyż  gmina nie posiada zadłużenia.

§ 2

1. Uzasadnienie stanowi integralną część niniejszej uchwały.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu przez jednostkę samorządową w terminie 7 dni od dnia jej 

otrzymania, zgodnie z art. 246 ust. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz.2176).

3. Od uchwały, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r.

o regionalnych izbach obrachunkowych, służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi, za pośrednictwem Zespołu w Sieradzu, w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia niniejszej uchwały. 

U z a s a d n i e n i e

Skład Orzekający wydał przedmiotowe opinie na podstawie uchwał Rady Gminy 

w Klonowej podjętych w dniu 28 grudnia 2020 r.:

Elektronicznie podpisany przez:

Zofia Dolewka; RIO w Łodzi

dnia 29 stycznia 2021 r.



2

• Nr XXVII/131/2020 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 

2021 – 2024,

 • Nr XXVII/130/2020 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Klonowa na 2021 rok.

W budżecie gminy Klonowa na 2021 rok zaplanowane zostały dochody w wysokości 

15.466.155,71 zł, zaś wydatki w kwocie 16.006.885,01 zł. Planowany deficyt budżetu – 

rozumiany jako różnica pomiędzy dochodami a wydatkami – wynosi 540.729,30 zł. Jako źródło 

sfinansowania deficytu wskazano przychody z tytułu nadwyżki budżetu z lat ubiegłych. 

Wskazane przez Jednostkę źródło sfinansowania deficytu jest zgodne z obowiązującymi 

przepisami prawa, tj. z art. 217 ust.2 oraz z art. 89 ust 1 pkt.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. 

W budżecie planuje się przychody w wysokości 540.729,30 zł, które pochodzić będą 

z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych i w całości zostaną przeznaczone na pokrycie deficytu 

budżetu w 2021 r. Przeprowadzona analiza uchwał podjętych na sesji w dniu 28 grudnia 2020 r. 

wykazała, że wielkości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie na 2021 rok 

są zgodne, w zakresie wynikającym z postanowień art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych.

Z uchwalonej prognozy wynika, że w latach 2021-2024 spełniona zostanie zasada 

określona w art. 242 ww. ustawy o finansach publicznych, bowiem prognozowane dochody 

bieżące w poszczególnych latach zaplanowano w wysokościach wyższych aniżeli wydatki 

bieżące. 

W świetle uchwalonej prognozy, gmina Klonowa na dzień 31 grudnia 2020 r. nie 

posiada długu i nie planuje w latach 2021-2024 zaciągać zobowiązań dłużnych (zwrotnych). 

W okresie 2022-2024 planowane dochody budżetowe są równe planowanym wydatkom 

budżetowym. Wobec braku zadłużenia jednostki (gmina spełnia wymogi odnośnie treści art. 

243 ustawy o finansach publicznych), Skład Orzekający stwierdza, że nie zachodzą przesłanki 

do wydania opinii w tym zakresie.

Dokonane ustalenia pozwoliły wyrazić opinie jak w § 1 sentencji niniejszej uchwały. 


